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HATEMİ / GÖKYAYLA 





BEŞİNCİ BASI’NIN SUNUŞU 

Elinizdeki kitabın ilk basısı, TBK’nun kanunlaştığı yıl yazılmıştı. 2012’de 

ikinci basısı yapılarak bazı eklemelerle biraz daha genişledi. Üçüncü bası 

2014 yılında yapıldı. 2017 de yazılan dördüncü basıda ilk basıya göre yüz sa-

hife artan bir hacimle (400) sahifeye ulaştı. Beşinci basısı yapılırken daha ge-

nişletmeyi istemedik. Bundan sonra da basılması nasip olursa, düzeltmeler ya-

pılması gereğine uymakla birlikte; Ders kitabıyla öğreti eseri arasında bir ni-

teliği olan bu kitabın hacmini büyütmemeye özen gösterilecektir. 

Beşinci basıyı yayımlayan Filiz Kitapevi’nin bütün mensuplarına ve özel-

likle Oğuzhan Oruç Bey’e teşekkürlerimizi sunuyoruz.  

Sevgili öğrencilerimize kitabın yararlı olacağını ümîd ediyoruz. Öğrenci-

ler ve meslektaşlarımızdan gelecek uyarı ve önerileri bekliyoruz. 

TBK’nun yürürlüğe girmesinden itibaren ancak (9) yıl geçtiği için önceki 

borçlar kanunu terimlerini köktencilikle terk etmeyi uygun görmedik. Ancak 

her basıda yeni terimlerle eski terimlerin, dengeli zikrine özen göstermeyi dü-

şünüyoruz. 

İkinci Bası’nın önsözünden son cümlenin bu basıda da yer almasını uygun 

gördük: 

Hukuk düzenimizin her alanının sevgiden doğan Adalet, Eşit İnsanlık 

Onuru, Hakkaniyet ve Dürüstlük ilkesine uygun olması dileği ve ümîdiyle 

sevgi ve selamlar.   

21 Eylül 2021 

Hatemi / Gökyayla  

İTİCU-BAHÇEŞEHİR Ü. 



DÖRDÜNCÜ BASI’NIN SUNUŞ’U 

2011, 2012 ve 2015’te üç basısı yapılan bu ortak eserin dördünü basısını 

da değerli meslektaşım Prof. Dr. Emre Gökyayla ile birlikte hazırlamış olma-

mızın manevî hazzı içindeyiz. Bu basıda kitabın hacminin çok artmamasına 

özen gösterilerek özellikle yeni çıkan yayınlar belirtilmiş, ne var ki bazı ko-

nularda gereken eklemeler biraz daha geniş olmuştur. Prof. Dr. Gökyayla be-

nim kaleme aldığım 27. paragrafın sonuna kadar olan bölümde de para borç-

larında faiz konusunu ve özellikle ölüm ve bedensel zarar konusunu gözden 

geçirerek genişletmiştir. 

İnsan elinden çıkan bütün eserler gibi elinizde bulunan kitabın da mükem-

mel olduğunu iddia etmiyoruz. Ancak öğrenciye yararlı olması amacını güt-

tüğümüzü ve bundan sonraki basılarda da yine aynı amaçla kitabı gözden ge-

çireceğimizi belirtmek istiyoruz. 

Bu basıda da kitabın yayımlanması için gereken özen ve gayreti gösteren 

Sayın Vedat Carbaş ve Sayın Berrin Doğrul ve Vedat Kitapçılık’ın diğer men-

suplarına teşekkür ve sevgilerimizi sunuyoruz. 

Birinci basısında sunuşunda belirttiğimiz gibi bu pozitif hukuk kitabının 

hukukun evrensel ve genel değişmez ilkelerine aykırı olmaması için de özen 

gösterdik. Okuyuculardan gelen görüşleri memnuniyetle bekliyor ve şimdiden 

teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

20/07/2017 

İstanbul 



ÜÇÜNCÜ BASI’NIN SUNUŞ’U 

“Borçlar Hukuku Genel Bölüm” isimli eserimizin ilk basısını 2011, ikinci 

basısını 2012’de yayımlamıştık. İlk basının yapıldığı dönemde 6098 sayılı 

Türk Borçlar Kanunu TBMM’de kabul edilmiş fakat henüz yürürlüğe girme-

mişti. İkinci basının yayımlandığı günlerde ise 6098 sayılı Kanun henüz yü-

rürlüğe girmişti. Yeni Kanun ile yapılan değişiklikler ile ilk defa Kanuna dâhil 

olan kavram ve müesseseler de bu arada anlaşılmaya, uygulanmaya başladı. 

Bu gerekçeyle ve kitabın ikinci basısının da tükendiği gözetilerek eserin yeni 

basının yapılması ihtiyacı ortaya çıktı. Yeni bası hazırlanırken, önceki bası-

larda gözden kaçan bazı yazım yanlışları da düzeltildi. 

Bir sonraki basıda, bir ders kitabı hacmini aşmamak kaydıyla, daha kap-

samlı bir eser sunabilmeyi ümîd ediyor ve bu basının da meslektaş ve öğren-

cilerimize yararlı olmasını umuyoruz. 

Kitab’ın yayımlanması için gereken özen ve gayreti gösteren Vedat Ki-

tapçılık çalışanlarına da bu vesile teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

17 Aralık 2014, İstanbul 

Hatemi   /   Gökyayla 

İÜSBE, Bahçeşehir Ü. 

İ.Ticaret Ü. 



İKİNCİ BASI’NIN SUNUŞ’U 

Türk Borçlar Kanunu yürürlüğe girdikten sonra; yine özellikle aziz mes-

lektaşım Doç. Dr. Emre Gökyayla’nın güncelleştirme konusunda değerli gay-

retleri ve bazı noktaları da birlikte gözden geçirmemizle, Kitab’ın ikinci bası-

sını da öğrenci ve hukukçulara sunabilmenin mutluluğunu tadıyoruz. 

Üçüncü basıda daha iyi bir eser sunabilme ümîdiyle, meslektaş ve öğren-

cilerimizin uyarı ve önerilerini bekliyoruz. Bu yıl bir geçiş dönemi olacağı ve 

eski Borçlar Kanunu terimleri de belki – Medenî Kanun için de olduğu gibi- 

yıllarca birlikte kullanılacağı için, bu basıda terimlerin birlikte kullanılmasının 

hoş görüleceğini ümîd ediyorum. 

Kitab’ın kısa zamanda yayımlanması için gereken özen ve gayreti esirge-

meyen Vedat Kitapçılık çalışanlarına teşekkür ve sevgilerimizi sunarız. 

Hukuk Düzenimizin her alanının Sevgi’den doğan Adalet, Eşit İnsanlık 

Onuru, Hakkaniyet ve Dürüstlük ilkesine uygun olması dileği ve olacağı 

ümîdiyle sevgi ve selâmlar! 

1 Ağustos 2012, İstanbul 

Hatemi   /   Gökyayla 

İÜSBE, Bahçeşehir Ü. 

İ.Ticaret Ü. 



BİRİNCİ BASI’NIN SUNUŞ’U 

Gençliğimden beri İsviçre’de iki ayrı değerli hukukçunun; Tuor ve 

Guhl’un eserlerinin Türk hukukunda karşılıklarını meydana getirebilmeyi çok 

istedim. Böylece bir cildi Türk Medenî Kanunu konularına ve diğer cildi de 

Borçlar Kanunu konularına ilişkin olan iki ciltlik bir eser bırakmayı istiyor ve 

bırababileceğimi hâyâl ediyordum. Bugün içinde bulunduğum şartlar dolayı-

sıyla bu emelimi gerçekleştiremediğimi esefle görüyorum. Özellikle mekân 

elverişsizliği dolayısıyla böyle bir eser ortaya koyamadım. Medenî hukukun 

her alanında bir ders kitabı yazdımsa da medenî hukuka ilişkin olanlar Yeni 

Medenî Kanundan sonra yenilenmek gerekti. 2011 yılında da Yeni Borçlar 

Kanunu yayımlandı. Yine de bu hâyâlimin gerçekleşeceğinden ümidimi kes-

miş değilim. Bu arada öğrenci için yazılmış ders kitapları cümlesinden olarak 

2001-2002 ders yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencilerine 

fasikül olarak verilen borçlar hukuku kitabım da sözleşme sorumluluğu bah-

sinin sonuna kadar gelmiş iken kitaplaşamadan kaldı. Bu yıl Yeni Borçlar Ka-

nunu yayımlandıktan sonra Maltepe Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tanıdı-

ğım değerli genç meslektaşım Doç. Dr. Emre Gökyayla’nın yardımlarından 

yararlanma fırsatını kaçırmak istemedim. Doç. Dr. Gökyayla 28. paragraftan 

itibaren benim fasiküllerimde yer almayan konuları kısa zamanda ve bir ders 

kitabı için tam uygun boyut ve niteliklerde tamamlayarak ve ayrıca benim 

yazdığım paragraflarda da Yeni Borçlar Kanunu’na uyumun sağlanması için 

gereken özeni gösterip uyarıları yaparak bu ders kitabının yayımlanmasında 

çok değerli katkı ve emeğini esirgemedi. Böylece hamd, sevgi ve selâm ile, 

bu kitabın yayımlanması müyesser oldu. Önümüzdeki yıl Yeni Borçlar Ka-

nunu yürürlüğe girdikten sonra bu kitap belki de ve hiç değilse benim yazdı-

ğım paragraflar tamamen yeniden yazılarak yayımlanacaktır. Ders kitabı bo-

yutlarını aşmamasına özen gösterdik. Meslektaşlarımızın ve öğrencilerimizin 

gördükleri eksiklikleri bildirmeleri memnuniyet ve teşekkürle karşılanacaktır. 

Bu arada çok değerli tez ve monografiler yayımlanmış ve yayımlanmak-

tadır. Bu basıda bunların her birine gereken atıflar yapılamamıştır, ancak bazı 

tez ve monografilere hiç değilse adları zikredilerek atıf yapılmış ve su suretle 



X                Birinci Bası’nın Sunuşu 

öğrenciler dışında araştırmacılara da yardımcı olmak istenmiştir. Belki de ders 

kitabı sınırlarını aşan bir geniş kapsamlı borçlar hukuku eserini ayrıca yayım-

lamayı başarırsak bu monografilere de daha fazla atıf yapmamız mümkün ola-

caktır. 

Bu alanda eser yazmış üstadlarımızı rahmetle ve sevgiyle anıyoruz. Bu 

üstadlara Borçlar Hukuku alanının Batıdaki büyük isimleri de dâhildir. 

Kitab’ın kısa zamanda yayımlanması için gereken özen ve gayreti esirge-

meyen Vedat Kitapçılık mensuplarına, başta Sayın Vedat Carbaş, Sami Abbas 

olmak üzere teşekkür ve sevgilerimizi sunarız. 

Hukukun evrensel ve genel değişmez ilkeleri bulunduğu kanaatindeyiz. 

Pozitif hukuka ilişkin düzenlemeler bu evrensel ve temel değer ilkeleri yö-

nünde olmalıdırlar. Bu bilincimizi ve geleceğe ümîdimizi yitirmiyor ve bu 

mütevazi eseri sevgili öğrenci ve okurlarımıza sunuyoruz. 

Hatemi / Gökyayla 

Maltepe ÜHF., 22 Nisan 2011 
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